
1 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “A.DEBLASIO” 
con sezioni associate Comune di /SAN LORENZO 

MAGGIORE Via Campopiano n. 4 - 82034 
Guardia Sanframondi (BN)CodiceUnivocodi 

Fatturazione: UFPAPC 
Codice Fiscale :81002140622 

Tel.0824/609428e-mail:bnic84600b@istruzione.it 
             pec:bnic84600b@pec.istruzione.it 
sito web: https://www.icguardiasanframondi.edu.it/ 
 

 
All’albo dell’Istituto  

Al sito web 

Codice CUP: H19J21006080006 –PROT.  1198/VI      DEL 04.03.2022 

Oggetto:DISPOSITIVO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE ESPERTI ESTERNI 
FIGURE PROGETTISTA E COLLAUDATORE PROGETTO PON FESR REACT EU CABLAGGIO 
RETI, APPROVATO CON NOTA PROT. 40055 DEL 14/10/2021 FONDI STRUTTURALI EUROPEI – 
PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER 
L’APPRENDIMENTO” 2014-2020. ASSE I – INFRASTRUTTURE PER ISTRUZIONE – FONDO 
EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE-REACT EU-AVVISO PUBBLICO PROT. 20480 DEL 
20.07.2021-BANDO PROT. 1008/VI DEL 22.02.2022 

13.1.1A-FESRPON-CA-2021-485 CABLAGGIO STRUTTURATO E SICURO ALL’INTERNO DEGLI EDIFICI 
SCOLASTICI. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. 

VISTO  il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondistrutturalie 
diinvestimentoEuropei e il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativoal Fondo Europeo 
di Sviluppo Regionale (FESR)  

VISTO il Programma Operativo Nazionale  "Per la scuola –Competenze e ambienti per 
l'apprendimento" approvato con Decisione(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 

VISTE le “Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

mailto:bnic84600b@istruzione.it
mailto:bnic84600b@pec.istruzione.it
http://www.icguardiasanframondi.edu.it/




2 

 

Strutturali Europei" 2014/2020; 
VISTO l’avviso prot. 20480 del 20/07/2021 del MIUR – Dipartimento per la Programmazione 

– Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei 
fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale – Programma Operativo 
Nazionale “AVVISO PUBBLICO PER LA REALIZZAZIONE DI RETI LOCALI, 
CABLATE E WIRELESS, NELLE SCUOLE” 2014-2020.  

VISTA la nota prot. 40055 del 14/10/2021 con la quale la Direzione Generale per interventi 
in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e 
per l’innovazione digitale – Uff.IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il 
progetto proposto da questa Istituzione Scolastica, per un importo complessivo di € 
32.740,96; 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico n° 148 del 16/10/2021 con il quale è stato assunto 
nel Programma Annuale corrente il progetto A03-10 “FESR CABLAGGIO: 
CABLAGGIO STRUTTURATO E SICURO ALL’INTERNO DEGLI EDIFICI 
SCOLASTICI”; 

CONSIDERATO che è stata espletata la procedura interna di reclutamento per le figure di 
progettista e collaudatore con bando interno prot. 693 del 08.02.2021, e alla 
scadenza dello stesso non è pervenuta alcuna istanza; 

VISTO          il bando pubblico prot.  1008/VI del 22.02.2022  rivolto a personale esterno; 
VISTE    le istanze di partecipazione, pervenute entro la scadenza del bando, le istanze 

pervenute in ritardo, la rinuncia pervenuta; 
VISTA    la nomina della commissione, la convocazione  e  le risultanze dei lavori di 

commissione; 
VISTA la determina n. 1168/VI del 02/03/2022 di pubblicazione delle graduatorie 

provvisorie; 

CONSIDERATO che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso; 

DETERMINA 

la pubblicazione in data odierna, all’albo dell’Istituto e sul sito web,  della graduatoria 

definitiva: 

*rinuncia 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, ovvero, in 
alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e 120 giorni, che 

decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 
 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof. Angelo Melillo  

(firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3 comma 2 decreto legislativo 39/93) 

GRADUATORIA 
DEFINITIVA 
PROGETTISTA 

13.1.1A-FESRPON-CA-2021-485 CABLAGGIO STRUTTURATO E SICURO 
ALL’INTERNO DEGLI EDIFICI SCOLASTICI.  

COGNOME E NOME      ISTANZA PUNTI 

FIORILLO GIOVANNI PROT 1143 DEL 01.03.2022 
ORE 14.45  

ESCLUSO 

DI PIETRO FABIO PROT. 1105 DEL 28.02.2022 94* 
AVELLA GENNARO PROT 1128 DEL 01.03.2022 64 
DE NICOLA LUIGI PROT 1137 DEL 01.03.2022 35 
GRADUATORIA 
DEFINITIVA 
COLLAUDATORE 

13.1.1A-FESRPON-CA-2021-485 CABLAGGIO STRUTTURATO E SICURO 
ALL’INTERNO DEGLI EDIFICI SCOLASTICI. 

 
COGNOME E NOME      ISTANZA PUNTI 

D’AMBROSIO SALVATORE PROT. 1136 DEL 01.03.2022 80 
AVELLA GENNARO PROT. 1129 DEL 01.03.2022 64 
PARENTE MARIALUISA PROT .1130 DEL 01.03.2022 28 


